

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҢЫ

Октябрьский калаһы

кала округы

ХАКИМИӘТЕ

ТОРЛАК-КОММУНАЛЬ

ХУЖАЛЫК

ҺӘМ ТӨЗӨКЛӘНДЕРЕҮ

БҮЛЕГЕ

452602, Октябрьский калаһы,

Горький урамы, 14

Тел: (34767) 4-05-82; факс 4-12-22

E-mail: rabota_ojkh@mail.ru



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город Октябрьский

ОТДЕЛ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

И БЛАГОУСТРОЙСТВА

452602, город Октябрьский,

улица Горького, 14

Тел. (34767) 4-05-82; факс 4-12-22

E-mail: rabota_ojkh@mail.ru

Исх. № 583 от « 21 » 08 2022 г.
на № _____ от « _____ » _____ 2022 г.

Начальнику
Управления земельно-имущественных
отношений и жилищной политики
администрации городского округа
город Октябрьский
Республики Башкортостан

Мавлютовой З.Ж.

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на Ваше письмо о предоставлении расчета восстановительной стоимости за вырубку зеленых насаждений, произрастающих на земельном участке с кадастровым номером 02:57:020606:1207 (вх. от 27.06.2022 № 182), сообщает следующее.

Специалистом отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации совместно с лесничим МБУ «Благоустройство» произведен осмотр зеленых насаждений, по результатам которого составлен акт натурного обследования от 21.07.2022 № 78.

Расчет восстановительной стоимости произведен согласно методике расчета восстановительной стоимости не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников, лиан при повреждении или рубке не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников, лиан на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, которая утверждена постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 05.07.2019 № 2804. Размер восстановительной стоимости, подлежащей уплате в бюджет, при вырубке зеленых насаждений, произрастающих на земельном участке с кадастровым номером 02:57:020606:1207, составляет один миллион пятьсот пятьдесят две тысячи четыреста сорок пять руб. 04 коп.

Приложение: акт натурного обследования на 1 листе;
расчет восстановительной стоимости на 1 листе.

Начальник отдела ЖКХ и Б

В.Н. Давыдова

РАСЧЕТ
 восстановления стоимости не отнесенных к лесным насаждениям деревьев,
 кустарников, лиан при повреждении или рубке не отнесенных к лесным
 насаждениям деревьев, кустарников, лиан на территории городского округа города
 Октябрьский Республики Башкортостан

от 21.07.2022 г.

На основании акта натурального обеголования не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников, лиан от 21.07.2022 г. № 78, расчет восстановительной стоимости не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников, лиан, произрастающих на земельном участке с кадастровым номером 02:57:020606:1207, произведен в соответствии с Порядком выдачи порубочного билета на рубку не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников, лиан и расчета восстановительной стоимости не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников, лиан на территории городского округа Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденным постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 05.07.2019 № 2804, исходя из:

№ п/п	Наименование породы	Диаметр ствола	Количество не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников, лиан	Расчет суммарной восстановительной стоимости
1	Дуб	38 см	6	$(5740,8 \times 0,8 \times 6 \text{шт.}) + (108 \times 500,0) = 81555,84$
2	Дуб	44 см	7	$(5740,8 \times 0,8 \times 7 \text{шт.}) + (168 \times 500,0) = 116148,48$
3	Дуб	56 см	2	$(5740,8 \times 0,8 \times 2 \text{шт.}) + (72 \times 500,0) = 45185,28$
4	Дуб	40 см	7	$(5740,8 \times 0,8 \times 7 \text{шт.}) + (140 \times 500,0) = 102148,48$
5	Дуб	26 см	4	$(5740,8 \times 0,8 \times 4 \text{шт.}) + (24 \times 500,0) = 30370,56$
6	Дуб	42 см	3	$(5740,8 \times 0,8 \times 3 \text{шт.}) + (66 \times 500,0) = 46777,92$
7	Дуб	35 см	1	$(5740,8 \times 0,8) + (15 \times 500,0) = 12092,64$
8	Дуб	36 см	11	$(5740,8 \times 0,8 \times 11 \text{шт.}) + (176 \times 500,0) = 138519,04$
9	Дуб	52 см	2	$(5740,8 \times 0,8 \times 2 \text{шт.}) + (64 \times 500,0) = 41185,28$
10	Дуб	25 см	2	$(5740,8 \times 0,8 \times 2 \text{шт.}) + (10 \times 500,0) = 14185,28$
11	Дуб	50 см	3	$(5740,8 \times 0,8 \times 3 \text{шт.}) + (90 \times 500,0) = 58777,92$
12	Дуб	14 см	1	$5740,8 \times 0,8 = 4592,64$
13	Дуб	18 см	1	$5740,8 \times 0,8 = 4592,64$
14	Дуб	41 см	1	$(5740,8 \times 0,8) + (21 \times 500,0) = 15092,64$
15	Дуб	34 см	1	$(5740,8 \times 0,8) + (14 \times 500,0) = 11592,64$
16	Дуб	30 см	2	$(5740,8 \times 0,8 \times 2 \text{шт.}) + (20 \times 500,0) = 19185,28$
17	Дуб	47 см	2	$(5740,8 \times 0,8 \times 2 \text{шт.}) + (54 \times 500,0) = 36185,28$
18	Береза	12 см	13	$5176,6 \times 13 \text{шт.} = 67295,8$
19	Береза	7 см	3	$5176,6 \times 3 \text{шт.} = 15529,8$
20	Береза	42 см	1	$5176,6 + (2 \times 500,0) = 16176,6$
21	Береза	14 см	9	$5176,6 \times 9 \text{шт.} = 46589,4$
22	Береза	10 см	60	$5176,6 \times 60 \text{шт.} = 310596,0$
23	Береза	8 см	48	$5176,6 \times 48 \text{шт.} = 248476,8$
24	Дуб	38 см	1	$(5740,8 \times 0,5) + (18 \times 500,0) = 11870,4$

25	Дуб	28 см	2	$(5740,8 \times 0,5 \times 2 \text{шт.}) + (16 \times 500,0) = 13740,8$
26	Дуб	41 см	1	$(5740,8 \times 0,5) + (21 \times 500,0) = 13370,4$
27	Дуб	22 см	2	$(5740,8 \times 0,5 \times 2 \text{шт.}) + (4 \times 500,0) = 7740,8$
28	Дуб	60 см	1	$(5740,8 \times 0,5) + (40 \times 500,0) = 22870,4$
Итого			197 шт.	1 552 445,04

Сумма восстановительной стоимости, подлежащая к уплате в бюджет городского округа Октябрьский, составляет один миллион пятьсот пятьдесят две тысячи четыреста сорок пять руб. 04 коп.
 (сумма прописью)

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации



В.Н. Давыдова
 (Ф.И.О.)

АКТ
 натурного обследования не отнесенных к лесным насаждениям
 деревьев, кустарников, лиан

№ 48

от «01» 01 2004

Давыдова В.Н. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
 (ф.И.О. должности)

Сабитов Ф.Ф. – директор МБУ «Благоустройство»
 (ф.И.О. должность)

Китаев С.А. – лесничий МБУ «Благоустройство»
 (ф.И.О. должность)

Немова Н.Е. – главный специалист отдела ЖКХ и Б
 (ф.И.О. должность)

Кашатова Р.Р. – ведущий специалист МБУ «Благоустройство»
 (ф.И.О. должность)

в присутствии: _____
 (ф.И.О. должности, наименование юридического лица)

Провели обследование не отнесенных к лесным насаждениям деревьев,
 кустарников, лиан на земельном участке с кадастровым номером 02:57:020606:1207.
 Ведомость не отнесенных к лесным насаждениям деревьев, кустарников, лиан
 подлежащих обследованию

№ п/п	Наименование породы	Диаметр ствола	Количество	Состояние
1	Дуб	38 см	6	удовлетворительное
2	Дуб	44 см	7	удовлетворительное
3	Дуб	56 см	2	удовлетворительное
4	Дуб	40 см	7	удовлетворительное
5	Дуб	26 см	4	удовлетворительное
6	Дуб	42 см	3	удовлетворительное
7	Дуб	35 см	1	удовлетворительное
8	Дуб	36 см	11	удовлетворительное
9	Дуб	52 см	2	удовлетворительное
10	Дуб	25 см	2	удовлетворительное
11	Дуб	50 см	3	удовлетворительное
12	Дуб	14 см	1	удовлетворительное
13	Дуб	18 см	1	удовлетворительное
14	Дуб	41 см	1	удовлетворительное
15	Дуб	34 см	1	удовлетворительное
16	Дуб	30 см	2	удовлетворительное
17	Дуб	47 см	2	удовлетворительное
18	Береза	12 см	13	хорошее
19	Береза	7 см	3	хорошее
20	Береза	42 см	1	хорошее
21	Береза	14 см	9	хорошее
22	Береза	10 см	60	хорошее
23	Береза	8 см	48	хорошее
24	Дуб	20 см	1	аварийное
25	Дуб	16 см	1	аварийное

26	Дуб	54 см	1	аварийное
27	Дуб	38 см	1	неудовлетворительное
28	Дуб	28 см	2	неудовлетворительное
29	Дуб	41 см	1	неудовлетворительное
30	Дуб	22 см	2	неудовлетворительное
31	Дуб	60 см	1	неудовлетворительное
Итого			200 шт.	

*Акт подлежит разрешению для производства работ.

_____ Давыдова В.Н.
 (ф.И.О.)
 _____ Сабитов Ф.Ф.
 (ф.И.О.)
 _____ Китаев С.А.
 (ф.И.О.)
 _____ Немова Н.Е.
 (ф.И.О.)
 _____ Кашатова Р.Р.
 (ф.И.О.)